Протокол ЛЪ 4

заседания Совета по противодействию коррупции
в Вурпарском районе Чувашской Республики

пгт. Вурнары к19> декабря 2019 года

Присутствовали:
Замесrпumель преOсеёаmеля Совеmа :

Николаев л.г. * глава администрации Вурнарского района Чувашской Республики;

Секреmарь Совеmа:
хисамиева д.с. заведующий сектором кадровой работы, по наградам и

противодействию коррупции отдела ор.u""ruционной, кадровой и юридической службы

администрации Вурнарского района Чувашской Республики;

члены Совеmа:
днаньев в.н. - председатель постоянной комиссии Вурнарского районного Собрания

депугатов Чувашской Республики по укреплению законности, правопорядка, развитию

местного саIчlоуправления и депугатскои этики;

Войтенко с.н. - управJUIющиЙ делшrли администрации района - начальник отдела

организационной, калровой и юридической службы адмиЕистрации Вурнарского района

Чувашской Республики;
владимиров д.д. глава администрации Вурнарского городского поселения

Вурнарского района;
КънсrанТ""оuа д.н. - глава Ка.пининсКого сольсКого поселения Вурнарского района;

длексеев Е.м. - председатепь;Вурнарского районного Совета ветеранов (пенсионеров)

войны, труда, вооруженньD( сил и правоохранительньIх органов;

Длексеева И.О. _ председатель Вурнарского районного Совета женIIшн,

Прuzлаuленньtе:
Иванов А.к. - начшIьник
закуrrкам товаров, работ,
Вурнарского района;

оТДеласТроиТелЬсТВа'ЖилиЩно.коММУнчUьногохоЗяистВа'по
услуг для обеспечения м}циципальньIх нУжд администрации

Главы поселений Вурнарского района Чувашсttой Республики.

1. об обеспечении эффективности бюджетных расходов при осуществлеIIии

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в

администрации Вурнарсltого района в 2019 году,

(Иванов А.К.)

1.1. Информацию докJIадчика принять к сведению.

|.2. Рекомендовать главам (главам администраций) поселений района, отделу

строительства, жилищно-коммуЕального хозяйства, по закупкам, товаров,

работо услуг дjUI обеспечения муниципальньD( нУжд администрации

byprupc*o.o района продолжить работу по обеспечению эффективности

бюджетньur расходов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения муЕиципчtльньIх нужд,

1.3. Отделу строительства, жилищно-коммунального хозяйства, по закупкаI\,1,

товаров, работ, услуг для обеспечения муници11альньIх нУжд администрации

вурнарского района разработать график проведения торгов, IIредварительно

подготовив проектно-сметную документацию, по социальным проектам, таким

как инициативное бюджетирование, благоустройство территорий.

2.ОпровеДеЕиимероприятий,сВязанныхсМеждУнароДныМДнемборьбы
с коррупцией 09 д,*чбр" 2М

1Х-uM".ua А.С.)

2.t. Ииформаuию докJIадчика принять к сведению,

2,2,,отделУор.*".uuионной,кадровой-июриДичёскойслУжбыаДМиЕисТрации
вурнарского райопа rrродоп*"ъь рабоry по антикорруIIционном просвещению

муниципальньIх спужащих
",рuждuII

Вурнарского рйона,

Срок: постоянно.

3. О результатах проверок сведений о доходах, о расходах, об имушlестве и

обязательсТВахиМуЩестВенногохаракТераПреДстаВленными
муЕиципо,""",#;;;;;;;_lli:::,::ч"r:1_:i._::i##НJ;Т,ЪН:

4. О деятельности Комиссий по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служапцих и урегулированию конфликта

интересов "
uor]r".Tp ации Вур*, ор"*ого р айонi

n ЖУИ
СТР аЦИИ

з.1. Информшrию докпадчика принять к сведению,

з.2.отдепУоргаЕизаЦионноЙ,калровойиюриДическойслУжбыаДМинистрации
Вурнарского района, "py*"yp"u,,

подразделениям администрации

ВУрнарскогорайона'иМеюЩимстатУсюриДическоГолица'глаВаМ(главшл
администРаций) поселениЙ }Йruп"*о.о рuйо"u Чувашской Республики:

з.2.t продолжить рабоrу rro проu.дению ui*"." сведений о доходах, об

имУЩестВеиобязательствахимУЩестВеItЕоГохаракТера'
предстtlвлфIных муIlициrrальными служащим1 _:от:,"о

формы

;i;; сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имуществЬнЕого характера)'
,.тDпёнIrя пповеDк]

3,2.2Привыявfi.,,""о."ованийДЛяосУЩесТВленияпроВеркисвеДениио.
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

руководствоваться Порядком проверки достоверности и IIолноты

сведений, представJU{емых гражданами, претендующими IIа

ЗаIчlеЩение должностей муниципальной сlryжбu, в Чувашской

Республике, и муIlиципальными служащими в Чувашской

Республике, и соблюдения мунициIIаJIьными служащими в

Ч;;Ы;;й Респубпике требований к служебному поведению,

Срок исполнен",, "о
п,п, 3,2,1 до 01,07,2020 г,

;Й;Йоri .ороо,кЪго поселеrrия за 2019 год,

(Хисамиева А.С.)

4,|. ИнформаUию доклаДамка принять к сведению
,л.,пii .,rvяrбьт апN

4.2. Отделу оргаЕизационной, кадровой }I юридической службы администрации

ВУрнарскогорайона,на.'uп"""пампоДраЗДеленийаДМинисТрацииВУрнарского
района,иМеющиМстаТусюриДическоГолица'ГлаВаМселЬских'гороДского
поселеЕия Вурнарско.о рuИо*rГпрооопп,,ть работу по проверке соблюдения

требованиr,;'служебному гlоведению муниципальflьIх служащих р|

УрегУлироВаниюконфликтаинТересоВ'аТакжепопроверкеДосТоВерносТии
полноты сведений о доходах, об имуrrtестве и обязательствах имущественЕого

характера в 2020 году,

4.З. Отделу организационной, кадровой и

Вурнарского района в 2020 году
юридической службы адмиЕистрации

подготовить списки мунициIIаJIьных

V

сJryжащихВУрнарскогорайона'ВперВыепостУпиВшихнамУниципЕшЬнУю
слУжбУИнапраВитьнаобУчениеIIоIIроГраN,IмеаIIТикоррУпционной
ЕаIIрЕlвленflости.

Срок информированшя по п, 4,2, до 01,07,2020 г,

Срок исполнения по п. 4,3, до 25,12,2020 г,

5. О выполнении мероприятий в рамках муниципаg:""_1I:1у::rу:,:
';d#;;#;;;';;;;ffi ;;"Вvр-'uп,""*р::.::,:л'J_"::, j#,:;,'""TJ:#-",

,"п"НН#;ffiй;;;;;;;;е aI;; а ш ско й республики>) на 20 1 4_2020 годы.

(Хисап,tиева А,С.)

5.1. Информацию докладчика приitять к сведению

5.2. Отделу орrй.uuионной, кадровой и юридической спужбы администрации

Вурнарского района: r,dфr,d rr\Iu

5.2,|,В2020гоДУзапланироВаТьфинансовыеМ9роприяТиямУниципальЕои

""о;;;;Йы
кПротиводействию коррупции в Вурнарском районе

чуuаilскоп Республики> муниципа-пьной программы <развитие

потенциалаМУниципальflогоУIIраВленияВВУрнарскомрайоне
Чувашской Республики) не нихtе уровня 2019 года,

5.2.2. обеспечить эффективное освоеrr"Ь-6""u"совых средств в 2020 году,

Срок информирования rrо ,r.rr. 5.2.1. до 01.04.202б г,, по п,п, 5,2,2,до 25,12,2020 г,

6. Об итогах социологического исследования на тему:

<<оценкаУроВняраспросТранениикорруПционныхпрояВленийвВУрнарском
районе Чувашской Республики>>,

(Хисамиева А.С.)

6.1. Информацию докладчика принять к сведению,

6.2. Отделу организационной, кадровой и юридической службы администрации

ВУрнарскогорайонадоu..''информаrrию-обиТоГахсоциоЛогического
исследования до главного врача

-Бу чр <вурнарская_ I]рБ> минздрава

ЧУвашии'начаJIЬникаУпраВленияПенсионногофондавВУрнарскомрайоне,
заместиТеЛяглаВыаДМинисТрацииВУрнарскогорайона_начаJIЬникаоТДела
образования и молодежной политики,

6.З. Рекомендовать главному врачу БУ ЧР кВурнарская ЩРБ> Минздрава Чувашии,

начальЕику---V.rрuuп.rr"^ Гi.".rопrо.о
-

боrдu в Вурнарском районе,

заIvIестителю главы администрации Вурнарского района - начаJIьнику отдела

образоваrrия и молодеrкной политики:
--_

_ -_*л----у.
6.3.1. Продопжить работу по недопущению проявлений корр}шции в

IIодведомственныхимучреждениях, -, обеспешrь
6,з,2.РУководствУясьДаЕныN{исоциоЛошIческихисслеДоВаюIи.

вкJIючение в IIланы по противодействию корруflции на 2020 год

мероприямй,наПраВленнЬD(насоВершенстВоВаниеработыпо
проТиВоДействиюкоррУпцииВсооТВеТстВУющихсфе-рахДеяТелЬности.

6.4. Отделу организационной, кадровой и юридической службы администрации

вурнарского района, главам сельских, городского поселений Вурнарского

рйонаПриняТЬМеры'напраВЛенныеlаIIоВышениеэффектиВности
антикоррупционного просвещения населения Вурнарского района,

Срок: постоянно
Информирование по п.6,2 до 25,12,2019 г,

7.ОбисполненииПроТокоЛьныхпорученrtйСовеТаПоПроТиВоДействию
коррупции в Вурнарском paiiorre Чувашской Республики

за II полугодие 2019 года,

(Хисамиева А.С.)

7,1. Информацию докладчика принять к сведению,

7.2, Снять
"
*оffiо" .r.1,2.1, i.t.z.Z,п.l,з, п.1.4, п2,2,|,,r1,2,2,2,, п,5,З (заседание

Совета Ns l от 06.0з.2019 ..t n.r.Z,, п 1З, п.З,2 (заоедание Словета Ns 2 от

25.06.2O1g..l,-"].ii , л.|.з,i, п.1.4, п.1.5.i, п.1.5.2, п.2.2, п.3.3 (заседание

Совета Ns З от 29.08,2019 г,) в связи с исполнением,

7.з. Секретарю Совета шосредством направJIения запросов, личного участия в

мероприяТиях'иныМиметоДамиосУЩестВляТЬконтрольЗаисшолнением
мероприятийпоконТролЬЕыМпорУчениямСоветаИВеДениемреестра
протокольньD( решений Совета,

Срок: постоянно

8. Итоги работы Совета по противодействию коррупции

* Byp"up.KoM районе чуваrriскоir республики за 2019 год.

об утвержл"r"" Пiана работы coBeTir по противодействию коррупции

Б;r**п.о* putto"e ТIувашскоir Республики на 2020 гол,

(Хlrсамиева А.С.)

8.1. Информацию докладчика принять к сведению,

8.2. Утвердить прилагаёмый План работы Совета по противодействию корруIIции в

Вурнарском районе Чувашской Республики на 2020 год,

8.3. ,Щовести данный .ЩлЬн работы Совета по противодействию коррупции, в

byp"upc*oM раtоЪе Чувашской Республики до докладчиков, а также

ответствеItЕых исполнителеи,

Срок исполнения: до 25.12.20L9 r,

Заместитель председателя Совета Л.Г. Николаев6,t4